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دولت سیزدهم اکنون در شرایطی مذاکرات رفع تحریم 

را پیگیری می کند که فروش نفت ایران به اعدادی 

نزدیک به شرایط پیش از تحریم رسیده، قدرت هسته ای 

 کشورمان در بی سابقه ترین وضعیت ممکن قرار دارد 

و توسعه روابط با کشورهای غیرغربی جهان و قدرت های 

جهانی نوظهور شتاب گرفته است.

دولت سیزدهم در حالی در پایان خردادماه سال ۱۴۰۰ 

انتخاب شد که کلاف سردرگم سیاست خارجی کشور 

در مقابل اقدامات مخرب غرب مشکلات متعددی را 

در مسیر پیش رو نشان می داد. آمریکا چند سال قبل 

یعنی در اردیبهشت ۱۳۹۷ از برجام خارج شده و اروپا 

نیز برخلاف شعارها و ادعاها عملا مسیر بدعهدی آمریکا 

را در پیش گرفته بود.

سیاست خارجی ایران در برابر فشار حداکثری آمریکا 

نیز با رویکردهای دوگانه در داخل کشور درگیر بود. 

 دولت وقت ایران بدون توجه به ایده اقدام متقابل 

 و بازدارنده در برابر نقض عهد برجامی مسیر چانه زنی 

و دیپلماسی صرف را پیگیری می کرد اما ساکنان بهارستان 

اعتقاد داشتند دست پایین ایران در صنعت هسته ای 

درنتیجه استمرار اجرای محدودیت های برجامی پس از 

خروج آمریکا از توافق، مانع رفع تحریم ها شده است. از 

همین رو بود که مسیر تصویب قانون اقدام راهبردی برای 

لغو تحریم ها در راهروهای بهارستان طی مسیر کرد و به 

نتیجه رسید.از سوی دیگر در زمان انتخاب آیت الله رئیسی 

به ریاست جمهوری، جو بایدن رییس جمهور دموکرات 

آمریکا هنوز یک سالگی دولت خود را نیز پشت سر نگذاشته 

بود. بایدن با انتقادات فراوان به سیاست خارجی دولت 

سابق آمریکا قدرت را به دست گرفته بود و همین گمانه زنی 

 برخی محافل بر تغییر رویه آمریکا در ارتباط با ایران 

و برجام را تقویت می کرد. اما اولین روزهای تکیه زدن 

بایدن بر صندلی اتاق بیضی شکل کاخ سفید نشان 

داد دولت جدید آمریکا همچون سلف خود به دریافت 

امتیازات فرابرجامی از ایران اعتقاد دارد.

آرایش سیاسی دولت سیزدهم 

با آغاز مذاکرات در دولت جدید از آذرماه ۱۴۰۰، تیم 

مذاکره کننده کشورمان اعلام کرد مذاکرات را باهدف 

»رفع تحریم ها« و متعهد کردن آمریکا به تعهدات برجامی 

خود پیگیری می کند و هیچ گفت وگویی در خصوص 

 موضوعات فرابرجامی به خصوص مسایل منطقه ای 

و موشکی را نمی پذیرد. 

اختلاف و سردرگمی در تیم مذاکره کننده آمریکا
 گفت وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا و جلوگیری 

از سوءاستفاده آمریکایی ها توسط تیم مذاکره کشورمان 

 حتی باعث شد برخی اعضای تندرو تیم آمریکایی 

از روند گفت وگوها کناره گیری کنند. 

غربی ها با اعلام ضرب الاجل های تکراری ادعا می کردند 

این ایران است که باید تصمیم گیری کرده و خواسته های 

آن ها را بپذیرد. درحالی که ایران بارها اعلام کرده بود 

تنها به توافقی که به رفع موثر تحریم ها منتج شود و روند 

راستی آزمایی و تضامین لازم برای جلوگیری از بدعهدی 

آمریکا را پیش بینی کرده باشد اقبال نشان خواهد داد.

به نظر می رسید آمریکا در آستانه یک سالگی مذاکرات 

رفع تحریم تلاش داشت تا یک بار دیگر شانس خود برای 

افزایش فشار بر ایران و امتیازگیری از کشورمان را بیازماید. 

اما آنچه غربی های و صهیونیست ها پیگیری می کردند 

با واقعیات جهانی فرسنگ ها فاصله داشت. به عنوان 

نمونه باآنکه پارلمان اروپا دو طرح قرار دادن سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی ایران در لیست گروه های 

تروریستی و همچنین اعلام پایان مذاکرات برجامی را 

 در دستور کار قرار داشت اما سرنوشت هر دو محکوم به

 شکست بود.

در دولت سیزدهم دنبال می شود

درخت تناور نخست عملیات شکست تحریم  
سعیدکوشافر

2۰ سال قبل ، اواخر سال ۱۳8۱بالاخره مجوز نشریه 

نخست رسید ، علی پاکباز خسروشاهی مدیر مسوول 

جمعی از دوستانش را جمع کرد و این مطلب را بیان 

کرد، خواستار همکاری همه آن ها برای عرضه نخستین 

هفته نامه تمام خصوصی خراسان رضوی شد . 

کار با چند پیش شماره شروع شد تا قلق کار دست 

اعضای تحریریه و قلق هزینه ها دست مدیر مسوول 

بیاید ، آن زمان هنوز گرانی ها آن قدر کمرشکن نبود 

که کار فرهنگی و تولید نشریه از کار در معدن هم 

دشوارتر باشد . 

چهار پیش شماره و سپس در خرداد ۱۳82 نخستین 

شماره رسمی هفته نامه نخست روی دکه رفت   نشریه ای 

که خیلی از عناصر رسانه ای آن زمان عمرش را چند 

ماه پیش بینی می کردند  یا درنهایت چند   هفته 

 اکنون وارد 2۱ سالگی خود شده است .

 در این مدت ده ها و چه بسا صدها نویسنده ، خبرنگار 

و نیروی فنی وارد نخست شد و قدم به عرصه های بالاتر 

گذاشتند ، چندین نشریه دیگر در کنار "هفته نامه 

نخست" متولد شدند که اکنون موسسه مطبوعاتی 

رسانه گستر نخست را تشکیل می دهند و همه این ها 

نبود و نیست جز در سایه تلاش های دکتر علی پاکباز 

خسروشاهی ، مردی که تعامل را سنگ بنای تمام 

امور در رسانه قرارداد و با ارتباطات گسترده و مثبت 

خودکاری کرد کارستان.

اکنون نهال شکننده 2۰ سال قبل نخست به درختی 

تنومند تبدیل شده که وارد دهه سوم زندگی خود 

شده و به ثمر نشسته است. 

یک مسوول مطرح کرد

 بیش از ده هزار طرح نیمه تمام 
در خراسان رضوی

خراسان  برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان  رییس 

 رضوی گفت: تکمیل طرح های نیمه تمام غیرمستمر 

در استان، با فرض عدم اجرای طرح جدید نیازمند 

22۰ هزار میلیارد ریال اعتبار است.

رضا جمشیدی در جمع خبرنگاران با اشاره به نتایج 

نشست اخیر شورای برنامه ریزی و توسعه استان 

نیمه تمام  طرح های  کل  افزود:  رضوی  خراسان 

استان در سال های برنامه ششم توسعه که تامین 

اعتبارشده اند، ۱۰ هزار و ۷۷۹ طرح است که از این 

تعداد اجرای پنج هزار و 8۹۶ طرح خاتمه یافته یا به 

طرح های ملی تبدیل شده اند و یا به هر دلیلی اجرای 

آن ها دیگر ادامه نیافته است.

وی بیان کرد: طی بررسی های انجام شده با دستگاه های 

اجرایی استان خراسان رضوی، ۶۳۶ طرح به دلایل 

مختلف، ارزش تکمیل را نداشته است و قابلیت 

اتمام را ندارند لذا باید این طرح ها از گردونه تامین 

اعتبار حذف شوند.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی 

ادامه داد: اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای 

استانی، اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای ملی 

ماده 2۳ قانون الحاق )2(، اعتبارات مصوبات سفر 

ریاست جمهوری، اعتبارات حاصل از مولدسازی 

 - عمومی  بخش  مشارکت  دولت،  دارایی های 

خصوصی )ماده 2۷ قانون الحاق 2(، منابع موسسات 

و نهادهای عمومی غیردولتی و منابع حاصل از دریافت 

حقوق دولتی معادن ازجمله مهم ترین روش های 

 تامین اعتبار طرح های نیمه تمام در سال جاری

 است.

شهردار مشهد با اشاره به اهمیت توجه به فرصت های 

سرمایه گذاری در منطقه یک، گفت: یکی از این 

ظرفیت ها بافت آبکوه است که باید بر مبنای مشارکت 

مردم ساماندهی آن پیگیری و تعیین تکلیف شود.

"محمدرضا قلندر شریف" در مراسم تکریم و معارفه 

شهردار منطقه یک که با حضور جمعی از اعضای 

شورای اسلامی شهر برگزار شد، افزود: تغییر و تحول 

در شهرداری، یک الزام جهت پیشرفت کار به شکل 

مطلوب است اما تغییر در منطقه یک به دلیل ورود 

جناب آقای نژادحسین به شورای اسلامی شهر و 

عضویت ایشان در شورا بود.شهردار مشهد ادامه داد: 

همچنین با توجه به وضعیت خاصی که منطقه یک 

دارد بیشتر مردم به ویژه زائران در این منطقه تردد دارند 

و با توجه به این موارد منطقه یک باید تابلو و ویترینی 

مناسب برای شهر مشهد باشد؛ هرچند که همه مناطق 

باید این گونه باشند.قلندر شریف اضافه کرد: منطقه 

یک، جزو مناطق شاخص است اما دارای مشکلاتی 

نیز هست که یکی از عمده ترین آنان موضوع ترافیک 

به ویژه ترافیک خیابان احمدآباد است.

وی گفت: به دلیل سیاست گذاری نامناسب در حوزه 

بهداشت و درمان برای قانون مرتبط با مطب پزشکان 

که مربوط به دهه چهل و پنجاه است و طبق آن یک 

پزشک می تواند در واحد مسکونی و حتی بخشی از 

منزل خود طبابت کند؛ اکنون این موضوع به داروخانه، 

آزمایشگاه و موضوعات کلینیکی و پاراکلینیکی نیز 

کشیده شده است و شاهد حضور تعداد زیادی مطب 

در محدوده احمدآباد هستیم.

قلندر شریف  ادامه داد: یکی از نکاتی که باید در 

منطقه یک موردتوجه قرار گیرد پیدا کردن راهکار 

برای این مشکلات است که یکی از این راهکارها 

احداث شهرک برای حضور مطب پزشکان یا پراکنده 

کردن مطب پزشکان در سطح شهر با احداث مراکز 

کلینیکی و پاراکلینیکی است.

وی با اشاره به اینکه یکی از محدوده هایی که می تواند 

برای سرمایه گذاری موردتوجه قرار گیرد بافت آبکوه 

است، اضافه کرد: دو محدوده آب کوه و قلعه وکیل آباد 

فرصت های مناسبی برای سرمایه گذاری هستند اما 

با توجه به سیاست های نامناسب تنها زخمی شده اند 

و برای ساماندهی این دو بافت معتقدم باید به روش 

محدوده صاحب الزمان)عج( و مجد عمل کرد.

شهردار مشهد ادامه داد: البته منظور این نیست به شکل 

تجاری و اقتصادی در این محدوده ها اقدام شود زیرا 

معتقدم اکنون دیگر تجاری پاسخگو نیست و با توجه 

به کمبود مسکن باید بیشتر براین حوزه تمرکز کرد، 

در این خصوص با شهردار منطقه یک صحبت هایی 

انجام شده و سایر بخش ها نیز باید کمک کنند تا 

بحث بافت آبکوه که مردم از ورود شهرداری به آن 

ناراضی هستند به شکل مناسبی ساماندهی شود.

شهردار مشهد:

تجاری سازی در مشهد پاسخگو نیست!

  یادداشت سردبیر

خبر

آغاز 21 سالگی نخست
دکترعليپاکبازخسروشاهي

 2۰ ســال گذشــت به همیــن زودی ،انــگار دیــروز بود کــه مطالب 

ــر بغــل زده و در منــزل یکــی از همــکاران ماکــت  و عکس هــا را زی

بنــدی کردیــم . مــاه خــرداد همیشــه بیانگــر گذشــت یــک ســال 

دیگر از انتشــار مداوم نشریه نخســت است. شــماره  ۹۶۷ نخست 

پنجشــنبه 25 خــرداد ۱۴۰2 چــاپ شــد و آغــاز زنگ 2۱ ســالگی 

نشریه تمــام خصوصــی را رقــم زد.

بــا تمــام وجــود اعتقــاددارم کــه فقــط عنایــت خداونــد اســت  کــه 

ــال ها  ــن س ــیم. در ای ــش تداوم بخش ــت خوی ــه فعالی ــتیم ب توانس

همکارانی بــا مــا بودند  کــه اکنون ســکان رســانه های کشــوری را 

بــر عهده دارنــد و یــا در رســانه های دیگر مشــغول بکار می باشــند 

که همــه این هــا باعــث افتخار  نخســت می باشــد. جــا دارد کــه  از 

همــه ایــن عزیــزان تشــکر کنــم و همچنیــن یــادی داشــته باشــیم 

 از بزرگوارانــی کــه از میــان مــا رفتنــد و بــه دیــار باقــی شــتافتند. 

ــتند و به یقین با این مسایلی  از کسانی که اکنون در کنارمان  هس

که وجــود دارد ما را تنها نمی گذارند نیز تشــکر ویــژه می کنم. 

 امــا از طرفــی خــدا را شــاکرم کــه هفته نامــه نخســت تبدیــل شــد 

بــه موسســه مطبوعاتــی رســانه گســتر نخســت یعنــی عــلاوه بــر 

 ایــن هفته نامــه ، هفته نامــه نخســت ورزشــی و ماهنامــه اتــل 

و متــل به صــورت مکتــوب چــاپ می شــود. در کنــار نشریــات 

ــیه  ــوز ،حاش ــت نی ــوان نخس ــا عن ــبری ب ــای خ ــی ، پایگاه ه چاپ

ــی ــن گرام ــم . مخاطبی ــوز گرفتی ــم مج ــه ه ــتر حادث  ورزش و تی

ــال دغدغه مردم را داشتن، آن هم   2۰ سال نشریه داشتن، 2۰ س

فقط با حمایــت بخــش خصوصــی در کنــار یارانه هایی کــه دولت 

می دهــد کــه خــود شــما آگاه هســتید  کــه کار دشــواری اســت . 

البته چنــد ســالی اســت کــه از یارانــه نشریات نخســت و نخســت 

ورزشــی بــه دلایلــی خــبری نیســت! امــا تنهــا بخــش خصوصــی 

اســت که همیشــه در کنارمان هســت و جا دارد از حامیــان اصلی 

موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست ،از جمله مدیران موسسه 

اعتبــاری ملــل به ویــژه آقــای محمدرضــا مروجــی و مدیــران گــروه 

فــرش مشــهد آقایــان مهنــدس رضــا حمیــدی و مهنــدس حمیــد 

مستشــاری و رییــس کانــون کارآفرینــان خراســان رضــوی آقــای 

مهنــدس محمدحســین روشــنک کــه البتــه خودشــان به نوعــی 

نخســتی شــدند ،کــه بــا قلمشــان همــواره بــه مســوولین تذکرات 

ــدند  ــث ش ــه باع ــم ک ــر کن ــد، تقدی ــه می کنن ــی دیکت  و راهکارای

در این راه خطیر گام های استواری برداریم.

همچنین جا دارد از ارگان های دولتی مثل اداره فرهنگ و ارشــاد 

اســلامی خراســان رضوی ،شــهرداری مشــهد و ســایر نهادهایــی 

که بــا دادن آگهی مــا را تنها نگذاشــتند، تقدیــر کنــم و از اداره کل 

مطبوعــات و خبرگزاری هــای داخلــی آقایــان فرشــاد مهــدی پــور  

شمســایی و سروش کــه بــا دادن یارانــه هرچنــد انــدک مــا را تنهــا 

نگذاشــتند هــم تشــکر کنم .

امــا  بــا عنایــات خداونــد کارهــای جدیــدی را در فضــای مجــازی 

آغــاز کردیم کــه بازهــم حمایت شــما مخاطبیــن عزیــز را می طلبد 

ــد  ــد. امی ــا نگذاری ــا را تنه ــردن م ــال ک ــوژه و دنب ــا دادن س ــه  ب ک

 اســت کــه بتوانیــم در ایــن را خطیــر باصلابــت گام هــای موثــری

 برداریم.
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صبا صحاف | ماجرای پاسکاری کودکان 

کار از معضلات نخ نما شده شهری است. 

متولی اصلی رسیدگی به وضعیت این قشر 

کم برخوردار و محروم سازمان بهزیستی 

معرفی شده اما علیرغم ادعاهای بیشماربه 

نظر می رسد  این متولی نصفه نیمه هم 

نمی تواند پاسخگوی رفع مشکلات ابتدایی 

این کودکان باشد.

 در طول ماه های گذشته هرگاه صحبت 

از حق وحقوق بچه هایی شده که در همین 

خیابان ها و چهارراه ها صبحشان به شبشان 

سازمان  همین  متولیان   دوخته شده 

در پشت تریبون ها آماری عجیب را رسانه ای 

کرده اند.آماری که می گوید بیش از 8۰ 

درصد کودکان کار از اتباع کشورهای 

همسایه هستند و به این شکل آب پاکی را 

روی دستان کسانی ریخته اند که دغدغه 

مطالبه گری دراین باره داشته اند.حالا اما 

خبر نگران کننده دیگری سر تیتر اخبار 

مربوط به این قشر شده که پای پلیس را 

نیز به بحث کنترل و شناسایی کودکان 

کار بازکرده است.

با محدود شدن زباله گردی در پایتخت  

تعداد زیادی از این کودکان ۶ تا ۱۴ ساله 

درگیر همکاری با خرده فروشان مواد مخدر 

شده اند. حالا این ساقی های قد و نیم قد 

 به جای خم شدن در سطل های زباله 

و دست چرخاندن در آن ها چند گرم مواد 

در جیب و جورابشان جا ساز می کنند 

و بازهم سهمشان از این کار خطرناک 

همان درآمد بخورونمیر است.

اظهارات ضدونقیض متولیان 
از زندگی  متولیان سازمان بهزیستی 

 فقیرانه این دسته از کودکان و خانواده شان 

در حاشیه شهرهای بزرگ می گویند. این 

در حالی است که چندی پیش مدیرعامل 

سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران 

نظر دیگری درباره این ماجرا را رسانه ای 

کرد: »کف درآمد کودکان کار در یک 

روز بین ۴۰۰ هزار تومان تا یک میلیون 

تومان است.گروه هایی که این کودکان را 

به کار می گیرند در ماه درآمد حدود ۱۰۰ 

میلیون تومان درآمد دارند.«

فارغ از این اظهارنظرها، مددکاران اجتماعی 

از سخت تر شدن وضعیت معیشتی این 

کودکان می گویند: » متولی این کودکان 

سازمان بهزیستی است اما بیشتر  از سوی 

مردمی  گروه های  هیات ها،   مساجد، 

و گاهی شهرداری ها برای این بچه ها کار 

معناداری انجام می شود. »محمدعلی 

بیگلری « کارشناس آسیب های اجتماعی 

در منطقه ۱2 تهران درباره به کارگیری 

این کودکان توسط گروه های خلافکار 

هشدار می دهد: »بیشتر کودکان کار با 

اسکن عنبیه شناسایی می شوند. بر اساس 

 همین پرونده ها می توانیم سرکشی منظمی 

به وضعیت معیشتی آن ها و خانواده هایشان 

داشته باشیم اما واقعیت آن است که این 

کودکان هیچ گاه در اولویت رسیدگی نبوده 

و همچنان نیز نیستند. به تازگی و به دلیل 

فقر شدید برخی از این کودکان برای پول 

 بیشتر فریب خرده فروشان مواد مخدر 

 و گاهی تولیدکنندگان آن را می خورند 

و درگیر چنین کار خطرناکی می شوند.«

آغازی برای سواستفاده های بیشتر

این مددکار اجتماعی از افزایش تعرض 

به کودکان کار در این شرایط می گوید: 

»اعتیاد مادر آسیب ها و تخلف های دیگر 

هم هست. وقتی پای کودکی به این فضاها 

باز شود امکان سوءاستفاده های دیگر نیز 

به مراتب بالاتر می رود. سواستفاده های 

جنسی، مجبور کردن کودکان و آموزش 

آن ها برای سرقت و دزدی از مواردی بوده 

که گزارش آن  را داشته ایم.«

بیگلری می گوید ما تنها کشور دارای این 

آمار نیستیم اما با توجه و رسیدگی بیشتر 

می توانیم میزان این آسیب اجتماعی 

اصفهان  مانند  بزرگی  از شهرهای   را 

 تهران، هرمزگان، خراسان رضوی، فارس  

کردستان، یزد و مازندران کاهش دهیم: 

» در دنیا بیش از ۹۰ میلیون کودک کار 

وجود دارد که طبق اعلام سازمان یونیسف 

تعداد زیادی از آن ها به شیوه برده داری 

مدرن اداره می شوند. خوشبختانه در 

کشورمان مافیای کودک کار وجود ندارد. 

یعنی همه کسانی که کودکان را به سر 

کارفرمای  لزوما  می آوردند  چهارراه ها 

این بچه ها نیستند. خیلی از آن ها همراه 

خانواده هایشان کار می کنند اما وضعیت 

نامناسبشان می تواند آن ها را به سمت 

کارهای خلاف قانون و خطرناک سوق 

دهد. برای تعداد زیادی از این کودکان 

پرونده تشکیل شده است. نظارت بر امر 

تحصیل این کودکان ضروری است. همین 

یک موضوع تا حدود زیادی می تواند 

از تبهکار شدن این کودکان در آینده 

پیشگیری کند. توزیع بسته های حمایتی 

فرهنگی و معیشتی راهکار دیگری است. 

همه این موارد با در اولویت قرار گرفتن 

این قشر اجرایی می شود اما این دسته 

از کودکان فعلا از گردونه توجه متولیان 

به دورمانده اند.«

کودکان کار دیروز، ساقی های امروز!

حسرتِ جای خالیِ بهشتی
غلامرضابنیاسدی

هیچ کس بهشتي نشد برای انقلاب، برای مردم، برای ایران. شعار 

فراوان دادیم که" ایران پر از بهشتیه" می خواستیم سنگ در پنجره 

آرزوهای دشمن بزنیم با این شعار. می خواستیم جواب بدهیم به" 

آمریکا در چه فکریه؟" و الا خودما هم می دانستیم، الان هم هزار 

بار بیشتر باور کرده ایم که شخصیت هایی ازاین دست، همچنان 

بي تکرارند. هیچ کس براي ما بهشتي نمي شود. مشرب مديريتي 

او و مروت و انصاف او را بخوانيم خواهيم ديد که جاي او هنوز خالي 

است. تکليف در ديگر حوزه  ها خيلي معلوم تر است. باري برخی ها 

را خواستیم با برند بهشتی معرفی کنیم اما خودما هم می دانیم، 

این قیاس مع الفارق است. هیچ کس جای بهشتی را پُر نمی کند. 

این هم ذیل حدیثِ علوی قابل فهم است که می فرمایند:" إذَِا مَاتَ 

ءٌ إلَِ يَوْمِ الْقِيَامَةِ؛ هرگاه  هَا شَْ لْمَةٌ لَا يَسُدُّ الْعَالِمُ ثُلِمَ فِ الْسِْلَامِ ثثُ

عالمی بمیرد رخنه ای جبران ناپذیر در اسلام ایجاد می شود كه تا 

روز قيامت هیچ چیز آن را فرو نمی پوشد." بله، ثلمه و جای خالی 

بهشتی محسوس است. اما این به آن معنا نیست که باید دست های 

خود را به نشانه تسلیم بالاببریم. این می شود تحقق همان آرزوی 

منافقین که طرحِ " بی آینده کردنِ انقلاب" را هدف گرفته بودند. 

نه، جای محسوسات را با معقولات باید پر کرد. نیاز به مشابه سازی 

افراد با بهشتی نیست. نیاز راهبردی این است که هر کس در جاي 

خود، درست کار کند. این همه کارها را درست خواهد کرد. بهشتی وار 

فکر و کارکنیم. امضای "بی آیندگی" پای کارنامه مشحون از جنایتِ 

منافقین خواهد نشست. چیزی که آیت الله بهشتی و همه بهشتی 

باوران به دنبال این بودند. بکوشیم خود را در عمل به بهشتی شبیه 

کنیم. به وسع و توش وتوان خود، راه او را بپیماییم. آن وقت ایران از 

توان مردمانی بهره مند خواهد شد که در اندازه خود به خردمندی آن 

مرد بزرگ عمل می کنند. بزرگی وطن، رفتاری چنین را می طلبد.

Prp چیست ؟

درمان با استفاده از پلاکت خون
دکترشهریارایرانخواه،پزشکعمومی،پوست،مووزیبایی

موجود  رشد  فاکتورهای  از  استفاده  با  که  درمانی  روش   یک 

در پلاکت های خون در موارد زیر  می توان از آن استفاده کرد : 

جلوگیری از ریزش مو . بهبود رشد مو بعد از کاشت . آسیب دیدگی های 

 ورزشی مخصوصا آسیب های مفصلی و بیماری های التهابی اشاره 

کرد. 

مراحل آماده سازی prp : خون وریدی با حجم مناسب از مراجعه کننده 

 گرفته  می شود سپس داخل دستگاه سانتریفیوژ قرار می گیرد 

و پس از ۱5 دقیقه فرایند جداسازی انجام می گردد 

و پلاسمای غنی از پلاکت به ناحیه موردنظر تزریق می شود 

کاربردهای prp :۱. جوان سازی صورت و تا حدودی از بین رفتن 

چروک های آن  2. جوان سازی دست   ۳. رفع ریزش موی سر و ابرو 

۴. از بین بردن تیرگی دور چشم 5. از بین بردن اسکار و زخم ناشی 

از بریدگی و سوختگی  ۶. افزایش شادابی و طراوت پوست 

قبل از انجام فرایند پی ار پی بهتر است پزشک خود را درباره سابقه 

بیماری . داروهای مصرفی مطلع کنید 

مراقبت بعد از پی اپی 

۱. تا 2۴ ساعت بعد از تزریق از شستن محل تزریق خودداری کنید

2.در صورت وجود درد از  قرص استامینوفن ساده جهت تسکین 

استفاده کنید

۳. تا ۳ روز محل تزریق را با آب ولرم بشویید 

۴. محل تزریق را ماساژ ندهید 

هدف ما زیبایی . آرامش و حس خوب شماست 

ما شریک حال خوب شما هستیم

مشترک گرامی به علت عدم پرداخت 

صورتحساب فقط قادر به شماره گیری 

تلفن های ضروری می باشید لطفا برای 

پرداخت بدهی و وصل آنی آن با تلفن 

2۰۰۰ تماس بگیرید این  یکی از پیام هایی 

است که درازا قطع تلفن های ثابت که 

این روزها مردم هم ناچار از پرداخت 

مبلغ گزاف وجه اشتراک حدود ۱8 هزار 

تومان در ماه می باشند به مردم تحمیل 

می شود!در اپراتورهای تلفن همراه نیز 

 مردم با شدت بیشتری تحت سیره مبالغ 

و هزینه های سنگین مصرف و بسته های 

اینترنتی زمان دار به نفع اپراتورها قرار 

دارند که ناچار با ابتلای همه ابعاد جامعه 

به تلفن و اینترنت باید هزینه های گزاف 

بپردازند.در تلفن ثابت که می گوید برای 

وصل آنی، بدهی خود را پرداخت نمایید، 

تنها در یک مورد وصل آنی تلفن، دو ساعت 

و ۱2 دقیقه به طول انجامیده است!اینکه 

مخابرات مردم را به انحاء گوناگون و با 

بسته های تشویقی مصرف گرا بار می آورد! 

و دربسته های اینترنت زمان فروشی 

می کند ! و بسته های مصرف نشده را 

نیز باطل می نماید! و وجه اشتراک ۱8 

هزار تومان در ماه را ظالمانه از مشترکین 

تلفن ثابت می گیرد؛ که هیچ کس هم 

از این ضابطه راضی نیست و مخابرات 

کمتر تماسی را هم برای رفع مشکلات 

جواب می دهد، و اختلالات خطوط تلفن 

شهری را هم کمتر رفع می کند ، برخی 

اتصالات قطع شده خیابانی را که سارقان، 

 کابل ها را ربوده اند وصل نمی نماید

 و پیمانکارانش از مردم پول می گیرند  

 خش خش تلفن ها را برطرف نمی کند 

و ده ها و صدها مشکل دیگر برای مردم در 

شبکه مخابراتی باقی می گذارد و گاهی 

سیستم شماره های موجود در شبکه 

را ناموجود می خواند، از نواقص و نوع 

خدمات دهی پر اشکال و زورمندانه به 

 مشتریان و اجحاف در حق آحاد جامعه

 است .

دردمندیهایتلفنوظلمهایمخابرات

یادداشت

پزشکی

ابراهیم ناظمی

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه احمد هاتفی به وکالت از آقای مهیار ملک و وکالتنامه شماره ۹۷۸۳۲ تنظیمی دفترخانه 

۹۱ مشهد و تفویضی شماره ۹۷۸۳۲ تنظیمی دفترخانه ۲۶۰ مشهد ) به استناد دو برگ استشهادیه 

گواهی امضاشده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره 

مراجعه و مدعی است که سند ٦ سهم از کل ٢١ سهم از ششدانگ پلاک ٤٢٣٦٤ فرعی از ٤ اصلی 

بخش ۰۹ مشهد به علت جابجایی مفقودشده و لذا با بررسی سیستم جامع املاک و پرونده الکترونیک 

معلوم شش سهم مشاع از ۲۱ سهم ششدانگ با شماره مستند مالکیت ۱۷۸۷۱۰ موضوع سند 

مالکیت اصلی بشماره چاپی ٢٧٨٤٢٤ به نام مهیار ملک ثبت گردیده است، سیستم جامع املاک 

بیش از این حکایتی ندارد. استناد مفاد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و 

متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 

می باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند 

مالکیت یاسند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت 

مقرر و يا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنى و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

عباس جهانی فر- رییس ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ مشهد م الف ۲۰۲ 
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یک ماه است قیمت لبنیات گران شده است 

و مردم از این افزایش قیمت گلایه دارند، 

اما انجمن صنایع لبنی این افزایش قیمت 

را در راستای حمایت از کارخانه  های لبنی 

می داند، وزارت جهاد هم مبنای مقابله 

با گران فروشی را قیمت گذاری خارج از 

فرمول سازمان حمایت می داند، اما واقعا 

این فرمول سازمان حمایت وجود دارد؟

حدود یک ماه است که لبنیات در بازار 

گران شده است اما هنوز وزارت جهاد 

کشاورزی می گوید اگر قیمت ها خارج 

از فرمول قیمت گذاری سازمان حمایت 

باشد، با گران فروشان برخورد تعزیراتی 

خواهد شد؛ برای بسیاری این سوال 

مطرح است که فرمول سازمان حمایت 

چیست؟ وزارت جهاد چه زمانی قرار است 

این فرمول را مطابقت دهد؟ و چه زمانی 

برخورد می کند؟ آیا لبنیات ازنظر وزارت 

جهاد غیرقانونی گران شده است؟ اگر 

چنین است چرا واکنشی نشان نمی دهد؟

* با گران فروشی لبنیات برخورد تعزیراتی 

خواهد شد

 به تازگی مسعود امرالهی، مدیرکل دفتر 

بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 

وزارت جهاد کشاورزی، در واکنش به 

افزایش ۳۰ درصدی قیمت محصولات 

لبنی توسط تولیدکنندگان، گفته است: 

خام  شیر  قیمت  افزایش  به  توجه    با 

از کیلویی ۱2 به ۱5 هزار تومان، طبیعی 

است که قیمت فرآورده های لبنی افزایش 

پیدا کند، اما این افزایش قیمت باید طبق 

فرمول قیمت گذاری سازمان حمایت از 

مصرف کنندگان و تولیدکنندگان باشد؛ 

به طور حتم افزایش قیمت و قیمت گذاری 

 کارخانجات لبنی بررسی می شود که 

در صورت مشاهده هرگونه افزایش قیمت 

خارج از فرمول قیمت گذاری سازمان 

حمایت، با گران فروشان برخورد تعزیراتی 

خواهد شد.

 به گفته مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت 

بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی  

عدم رعایت فرمول قیمت گذاری محصولات 

لبنی، به معنای گران فروشی است.

* قیمت گذاری محصولات لبنی در دست  

اتحادیه ها است

اما آیا واقعا فرمولی برای قیمت گذاری 

محصولات لبنی در حال حاضر وجود 

دارد؟ سخنگوی انجمن صنایع لبنی 

در گفت وگو با خبرنگار فارس می گوید: 

فرمول این افزایش قیمت در دستان خود 

اتحادیه ها است، بر اساس مصوبه سال 

۱۳8۹ سازمان حمایت، به اتحادیه ها مجوز 

داده شده است بر اساس هزینه تولید، 

 قیمت محصولات لبنی را تعیین کنند 

و البته چهار قلم کالای لبنی را اخیرا دولت 

پس از اجرای هدفمندی یارانه در خرداد 

سال گذشته، از این قاعده مستثنی کرده 

و ستاد تنظیم بازار قیمت گذاری می کند.

 اول خرداد امسال دبیر انجمن صنایع 

نامه ای در  ایران  لبنی   فراورده های 

 به شرکت های عضو انجمن صنفی صنایع 

فراورده های لبنی ایران اعلام کرده است 

که از امروز اول خرداد، نرخ شیر خام 

دامداران را بر اساس قیمت اعلام شده 

از سوی شورای قیمت گذاری خریداری 

کرده و متناسب با آن قیمت های جدید 

لبنیات را تعیین کنند.

در این نامه اعلام شده بود:  با توجه به تعلل 

بسیار زیاد دولت در تعیین قیمت محصولات 

لبنی و ضرر ناشی از این اقدام به دامداری ها  

انجمن صنایع لبنی با استناد به آیین نامه 

قیمت گذاری محصولات ساخت داخل 

خواهان پرداخت شیر خام به نرخ جدید 

به دامداری ها و اصلاح قیمت محصولات 

بر پایه نرخ جدید شد؛ در ادامه بازار به 

سمتی رفت که قیمت محصولات لبنی 

به گفته سخنگوی انجمن صنایع لبنی 

۳۰ درصد افزایش پیدا کرد.

مجبوربهافزایشقیمتشدهاند
 سید محمدرضا بنی طبا ، سخنگوی انجمن 

صنایع لبنی، در گفت وگو با خبرنگار 

اقتصادی خبرگزاری فارس در پاسخ به این 

 سوال که چرا  قیمت برخی محصولات لبنی 

در بازار افزایش یافته  و میانگین رشد قیمت ها 

چقدر بوده است؟ اظهار داشت: میانگین 

افزایش قیمت محصولات لبنی در بازار ۳۰ 

درصد نسبت به اردیبهشت سال گذشته 

است، اما هنوز چهار قلم محصول لبنی 

که مشمول قیمت گذاری بودند به قیمت 

قبل عرضه می شود.

به گفته وی آنالیز قیمت این چهار قلم 

محصول لبنی، توسط انجمن و سازمان 

حمایت و وزارت جهاد به ستاد تنظیم بازار 

ارسال شده و بنا بر اظهارات مسوولان 

احتمالا به زودی بررسی و اعلام خواهد شد.

سخنگوی انجمن صنایع لبنی در پاسخ 

به این سؤال که چرا کارخانه های لبنی 

قیمت ها را افزایش داده اند؟ گفت: رشد 

هزینه های تولید مهمترین عامل افزایش 

 قیمت لبنیات بود و تقریبا همه مولفه های 

تولید نسبت به سال گذشته رشد داشته اند 

و کارخانه های لبنی برای اینکه بیشتر 

متحمل ضرر و زیان نشوند مجبور شدند 

قیمت ها را افزایش دهند.

* تولید شیر و محصولات لبنی ایران 

یک کارشناس تغذیه دراین باره به خبرنگار 

فارس می گوید: هر چه قیمت ها افزایش 

می یابد مصرف لبنیات هم کمتر می شود، 

در سال های اخیر مصرف لبنیات کشور 

نصف میانگین جهانی بود و اکنون به 

کمتر از ۷۰ کیلوگرم رسیده است.

به گفته حسن علی معینی،  بر اساس 

آمارهای سازمان جهانی خواروبار و کشاورزی 

ملل متحد )فائو(، تولید شیر و محصولات 

لبنی ایران، سال گذشته میلادی 2۶8 

هزار تن کاهش داشته است.

وی اظهار داشت: دولت برای حفظ سرانه 

مصرف لبنیات ۴ قلم کالای لبنی را مشمول 

 قیمت گذاری ستاد تنظیم بازاری کرده 

و تاکنون اجازه نداده است که قیمت های 

آن ها در بازار افزایش یابد، باوجوداینکه 

انجمن صنایع لبنی چندین بار مکاتبه 

 کرده که مجوز افزایش قیمت این محصولات 

را هم بگیرد، اما تاکنون دولت چنین مجوزی 

را ند اده است، این ۴ قلم کالا شامل شیر 

بطری کم چرب، شیر کیسه ای کم چرب  

ماست ساده 2.5 کیلویی دبه ای  و  پنیر 

UF چهارصد گرمی است.

سکوتدربرابرافزایشقیمتلبنیات
 بنابراین گزارش آن طور که مردم و کارشناسان 

 می گویند، این چهار قلم کالا بخشی 

از خرید لبنیات مردم را تشکیل می هد و 

بخش دیگر را مردم با ۳۰ درصد افزایش 

قیمت می خرند که هزینه را در سبد خانوار 

بیشتر کرده است ضمن آنکه شنیده ها 

حاکی از آن است که دولت احتمال افزایش 

این چهار قلم کالا را رد نکرده است.

  رشد بیش ازاندازه قیمت های لبنی طی 

چند سال گذشته، وجود این محصول 

بسیار ضروری بر سلامتی را از سبد خانوارها 

کاهش داده است، حال اگر وزارت جهاد 

کشاورزی معتقد است افزایش  قیمت های 

جدید محصولات لبنی، با فرمول سازمان 

حمایت همخوانی ندارد، نباید ساکت بماند 

و باید هر چه زودتر  واکنش نشان دهد 

و نسبت به تعدیل قیمت ها اقدام کند.

از سوی دیگر وزارت جهاد کشاورزی 

 باید  به فکر کاهش سرانه مصرف شیر 

و محصولات لبنی در کشور باشد که اکنون 

به گفته کارشناسان، کمتر از نصف میانگین 

 جهانی و یک سوم کشورهای پیشرفته

 است.

وام بازنشستگی هر ۸2 نفر ، فقط یک نفر!
محمدباقرعطاریانی

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی از پرداخت وام به بازنشسته ها ی 

تامین اجتماعی خبر داده و گفته در این مرحله، وام قرض الحسنه 

به ۴۰ هزار بازنشسته پرداخت می شود.مبلغ وام هم از ۱2 میلیون 

تومانی که در سال گذشته پرداخت می شد ، به 2۰ میلیون تومان 

افزایش یافته است.خبر خوشحال کننده ای برای قشر بازنشسته 

است البته برای حدود ۳ میلیون و ۳۰۰ هزارنفری که اغلب متقاضی 

این وام هسـتند.با یک حسـاب سرانگشـتی یعنی از بیـن هر 82 

نفـر تنها بـه یـک نفـر وام تعلـق خواهـد گرفت.حـال دراین بین از 

مدیران بزرگوار و دلسوز و دل رحم تامین اجتماعی می پرسیم که 

آیا این 2۰ میلیون رقم زیادی اسـت؟ در برابر وام هایی که عزیزان  

دردانه ها و کارمنـدان بانک ها می گیرند ، آیا ایـن وام خیلی کلان 

است؟ خداییش با این 2۰ میلیون ، یک بازنشسته که دنبال خرید 

جهیزیه و ... اسـت چه کند؟ چـرا منت سر بازنشسـته می گذارید 

درحالی که سازمان تأمین اجتماعی یک تشکیلات ثروتمند است 

و توان مالـی زیـادی دارد؟خدمـات این سـازمان عریـض و طویل 

به بازنشسـته اش روزبه روز در حـال افول است.اسـتراحتگاه های 

شمال را که تخریب کردید،بیمه تکمیلی هم در انحصار بعضی ها 

اسـت و خدماتـش مایـه شرمندگـی خانواده هاسـت،ماجرای وام 

هم کـه موجـب افسردگـی اسـت ، بیمارسـتان های زیر نظر شـان 

هـم مملـو از بیـمار و مراجعه کننـده است،همسان سـازی را هـم 

کـه پیچاندنـد و خلاصه رمقـی بـرای این قـشر نمانده. آیـا معنای 

تکریم همین اسـت ؟ اگر مسـوولانی کـه هنگام انتخابـات دنبال 

 رای ایـن بازنشسـته ها بودنـد و ده هـا وعـده دادنـد ، امـروزه تنهـا 

به ۱۰ درصد از وعده های خود عمل کنند باور کنید حال این قشر 

بهتر خواهد شـد.به هرحال فراموش نکنید این قشر مو سـپید که 

پدران و مادران و پدربزرگ و مادربزرگ های امروز جامعه هسـتند 

آه و نفرینشان گیرا هست !!

آگهی فقدان سند مالکیت
برابر وکالتنامه  اینکه آقای سعید احمدیان  به  نظر 
شماره41458-1401/02/1010 از طرف آقای علی سپهری 
مهر به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده 
منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت 
المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که 
سند مالکیت پلاک 12905 فرعی از 191 اصلی بخش 
10 مشهد به علت سهل انگاری مفقود گردیده است 
با بررسی سیستم جامع املاک معلوم شد ششدانگ 
سند مالکیت اولیه یک قطعه آپارتمان با شماره دفتر 
الکترونیک 139920306272005203 به نام علی سپهری 
مهر ثبت و سند مالکیت تک برگ به شماره 969586 
ج 98 صادر و تسلیم شده است. سپس به موجب سند 
رسمی 29831 - 1399/05/19 دفترخانه 160 مشهد در 
رهن بانک ملت شعبه رضوی قرار گرفته است. سیستم 

جامع املاک بیش از این حکایتی ندارد.
لذا به استناد مفاد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک 
نوبت آگهی و متذکر میگردد هرکس نسبت به ملک مورد 
آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد 
خود باشد. بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی 
اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یاسند 
معامله ای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت 
عدم اعتراض در مهلت مقررو یا وصول اعتراض بدون ارائه 
سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند 
مالکیت المثنی وتسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.
هادی ریحانی- رییس ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد

م الف 201

جد   ول سود   وکو  شماره ۱۰۰
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ ۱5 تیر ۱4۰۲  

به شماره زیر ارسال نمایند   

۰۹۰۳۳۸۳۱۸۶۱ 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره ۹۹

کم کاری وزارت جهاد برای شفاف سازی قیمت 

بازهم لبنیات ،بازهم گرانی!
  ساعت 25
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  دیدگاه

لباس تقوا
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

 بزرگی می گفت: »لباس علم و دانش، لباس تخصص و توانمندی

 لباس سود و منفعت و ... را از تن به درکنید و لباس تقوا بپوشید سپس 

باتقوا کار علمی، تخصصی، سودآور و ... انجام بدهید.« منظور از این 

جمله این است که هر کاری که می خواهید انجام بدهید باید در پناه 

تقوا باشد یعنی بدانید به صورت نظری و باور کنید به صورت عملی که 

خدا هست، شمارا می بیند، قضاوت می کند و پاداش و جزا می دهد. 

تقوا براي روح مانند خانه است براي زندگي و مانند جامه است براي 

تن. پس بدانید این برای شما بهتر است همان طور که در قرآن کریم 

قْوَى ذَلِكَ خَيْ« که معنای آن  خداوند متعال می فرماید: »ولَِبَاسُ التَّ

چنین است: »و لباس تقوا نیکوترین جامه است«. شاید اگر همین 

یک جمله از توصیه های شریف قرآن موردتوجه انسان ها قرار می گرفت 

بسیاری از انحرافات، اشتباهات، دشمنی ها و نابهنجاری های حیات 

بشری رخ نمی داد وزندگی آدمی بسیار سالم تر و لذت بخش تر بود. 

واقعیت تلخ زندگی امروز این است که در آن »اخلاق« حلقه ی مفقوده 

کارکرد نظام های بشری است و متاسفانه دربسیاری از مناسبات و 

تصمیمات انسان ها اخلاق رنگ باخته است و اصول آن رعایت نمی شود 

و یا این که کمتر موردتوجه قرار می گیرد. گاهی ناخودآگاه در مرور زمان 

انسان دچار غفلت می شود و فراموش می کند خدا و روز حسابی هست 

و باید برای یکایک رفتارهایش پاسخگو باشد. لذا تخت گاز می رود و 

هر جور منافعش اقتضا نماید رفتار می کند و بعد از مدتی بسیاری از 

اصول را کنار گذاشته و تنها به مطامع و مصالح شخصی و دنیوی خود 

می اندیشد. بدین گونه در ورطه ای هولناک از زندگی قرار می گیرد که 

شاید دنیای خود را آباد کند ولی نهایتا برایش سودی نخواهد داشت 

و عاقبتی نامبارک در انتظارش خواهد بود. خودسازی و برخورداری 

از آمادگی روحی در مواجهه با اتفاقات روز و پدیده های اجتماعی 

برای انسان اصل مهم و اساسی است. باید علاوه بر این که به سلامت 

جسمانی خود اهمیت می دهیم روح و روان خویشتن را نیز از پلیدی ها 

و هر آنچه ما را از مقام انسانی و اخلاقی دور می کند در امان نگه داریم. 

در جریان یک برنامه خودسازی باید به ابعاد مختلف پرداخت. اگرچه 

محور خودسازی فاصله گرفتن از »راحت« و »غفلت« است، اما گاهی این 

حرکت به پیگیری برنامه های معنوی و اصلاح صفات روحی می پردازد 

و گاهی به تنظیم فعالیت های رایج زندگی معطوف می شود. تقوا تنها 

رعایت حدود مسلمانی و دستورات شریعت نیست بلکه از آن بالاتر 

تقوا در معنای واقعی خود رعایت حدود انسانی و اخلاقی است. دقیقا 

همان جایی معنا پیدا می کند که انسان در معرض تصمیم یا رفتاری 

قرار می گیرد که دوگانه خیر و شر است اگر در مدار رعایت حدود باشد 

و به بیان دیگر برمدار تقوا حرکت کند باعث سعادت خویشتن می شود 

و در غیر این صورت به همان میزان از مسیر منحرف خواهد شد. تقوا و 

پرهیزگاری یک فضیلت اخلاقی منحصربه فرد، کانون تمام خوبی ها 

و نیروی بازدارندۀ درونی است که ماشین وجود انسان را از سقوط در 

پرتگاه ها حفظ نموده و او را به سرمنزل مقصود می رساند. تقوا به قلعۀ 

مستحکمی   ماند که انسان را از تاخت وتاز دشمنان داخلی یعنی هوا 

و هوس های نامشروع نفسانی و شیطانی محفوظ می دارد و از اصابت 

تیرهای مسموم و ضربه های مهلک گناه به روح و روان او جلوگیری کرده 

و قلبش را مرکز تابش انوار الهی قرار می دهد. در مسیر زندگی شهوات و 

امیال و هوس ها وامی ده ای کاذب و دروغین و لغزش های فراوان وجود 

دارد. اینجاست که انسان باید دایما مراقب باشد مبادا روحش آسیب ببیند 

و این جز با بیداری و آگاهی و مراقبت دایم و مستمر امکان پذیر نیست.

حضور کودکان در فضای مجازی در عصر 

ارتباطات اگرچه گریزناپذیر است، ولی 

الزامات بسیاری را می طلبد. کودکان نسبت 

به بزرگسالان ناآگاه تر و آسیب پذیرترند و 

محافظت از حریم خصوصی آن ها در فضای 

مجازی با ظرایف بیشتری همراه است. 

فضای مجازی امکانات فراوانی برایی 

کاربرانش  فـراهم آورده است که دسترسی 

آزاد، سریع و آسان به اطلاعات و امکان 

به اشتراک گذاری  داده ها ازجمله آن ها 

است . کودکان نیز بـخشی از این کـاربران 

هـستند که به موجب سن  کم  و استفاده 

زیادشان از اینترنت آنان را بومیان دیجـیتال 

نـامیده اند. کودکان اینترنت  را به عنوان 

 ابزاری برای یادگیری، برقراری ارتباط

 به اشتراک گذاری اطلاعات و مشارکت 

در زنـدگی اجتماعی بـه کار می برند.

استفاده از اینترنت و فضای آنلاین می تواند 

تمام جنبه های زنـدگی  کـودکان  را تـحت تأثیر 

قرار داده و در کنار فضایی که برای خودباوری 

و پیشرفت آن ها ایجاد می کند، چالش هـای 

زیادی در حـوزه هـای مختلف نیز ایجاد 

کند. رابطۀ پیچیده  بین  به  اشتراک گذاری 

داده های شخصی و حفظ حریم خصوصی 

در دنیای دیجیتال یکی از این موارد است .

»پروانه فرامرزیانی و باقر انصاری« با انتشار 

گزارشی تحت عنوان »شناسایی و ارزیابی 

راهکارهای حمایت از حریم خصوصی 

کودکان در فضای مجازی« به راهکارهای 

کودکان  خصوصی  حریم  از   حفاظت 

در فضای مجازی پرداخته است که شرحی 

اجمالی از آن در ادامه آمده است.

خصوصی  حریم  پنهان  تهدیدات 
کودکان در فضای مجازی

باوجوداینکه کودکان معمولا در تجربه 

پیشـگام  دیجـیتال  جـدید  ابزارهای 

 هستند و نسبت  به  بزرگسالان علاقه 

و انگیزه بالایی برای استفاده از ابزارهای 

دیجیتال دارند، تا بـه امـروز حقوق آن ها 

در طراحی محیط های دیجیتال و مقررات 

گذاری آن بسیار کم موردبررسی و تـوجه  

قرارگرفته است .

کنشگران مختلفی ممکن است  در نقض  

حریم خصوصی کودکان نقش داشته باشند. 

کسب وکارها و بـازاریاب ها با اهداف گوناگون 

اطلاعات و داده های کودکان را جمع آوری 

کرده  و رد پای دیجیتال آن ها را دنـبال  

مـی کـنند. خود کودکان  به عنوان کاربر  

توانایی درک آثار بلندمدت  به اشتراک گذاری 

اطلاعاتشان را ندارند، بنابراین بـا انـتشار 

داده هـایشان، حریم  خصوصی  خود را در 

معرض نفوذ قرار می دهند.

کودکان در تجربه ابزارهای جـدید دیجـیتال 

پیشـگام هستند ولی حقوق آن ها در طراحی 

محیط های دیجیتال و مقررات گذاری 

آن بسیار کم موردتوجه  قرارگرفته است

والدین و سرپرستان هم  با به اشـتراک گـذاری 

تصاویر و اطلاعات  کودکان  در فضای دیجیتال 

از بدو تولد داده های شخصی فرزندشان را در 

دسترس  قرار می دهند. مدارس، کـانون هـا 

و مراکز آموزشی ، ورزشی، تفریحی و ... 

ازجمله  نهادهایی  هستند که اطلاعات 

مختلف  کودکان  را بـه دلایل گـوناگون 

به دست آورده و برای استفاده های آتی 

ذخـیره مـی کـنند.

شـناخت دقیق حـریم خـصوصی کـوکان 

در فضای  مجازی  می تواند موجبات آگـاهی 

کـنشگران  را فراهم، از اعمال نظر سلیقه ای 

در سیاست گذاری و برنامه ریزی برای آن ها 

 جلوگیری  کـرده  و تـدوین  مقررات، قوانین 

و راهبردهای مناسب تری را امکان پذیر کند.

اصول حاکم بــر حقوق کودکان در 
فضای مجازی

درک و محترم شمردن حقوق کودکان 

یک مسوولیت  همگانی  است  و دولت ها، 

صاحبان مشاغل ، والدین ، معلم ها و ... 

همه در ارتقاء سطح آزادی  بیان  و حریم  

خصوصی در جهان دیجیتال مسوول اند.

پنـج اصل کلی در رابطه با حقوق کودکان  

عبارت اند از:

١. کودکان حق بر حریم خصوصی و 

محافظت از داده های شخصی شان رادارند.

٢. کودکان  حق آزادی بیان و دسترسی به 

اطلاعات از منابع مختلف رادارند.

٣. کودکان حق دارند در مـعرض مـسایلی که 

آوازه شان را خدشه دار می کند قرار نگیرند.

٤. حق بر حریم  خصوصی و آزادی بیان 

کودکان باید مطابق با رشد توانایی های 

آن ها محافظت  شود.

٥. کودکان  حق دارند در مقابـل خشونت 

و سواستفاده از حـق حریـم خصوصی و 

آزادی بیان و خدشه دار شدن  آوازه شان 

دسترسی  خسارت  جبران  راه های  به 

داشته باشند.

ابعاد حریم خصوصی کودکان
حق برحریم خصوصی دارای چندین بعد 

است . به طوری که  جنبه های  فیزیکی، 

ارتباطی، اطلاعاتی و تصمیم گیری حریم 

خصوصی کودکان در جهان دیجیتال به  

هم  ارتباط دارند.

خود کودکان  به عنوان کاربر، توانایی 

درک آثار بلندمدت  به اشتراک گذاری 

اطلاعاتشان را ندارند، بنابراین با انتشار 

داده هایشان، حریم  خصوصی خود را در 

معرض نفوذ قرار می دهند.

حریم خصوصی فیزیکی کودکان توسط 

فناوری هایی که تصاویر، رفتار و موقعیت 

آنلاین آن ها را ردیابی، جمع آوری و منتشر 

می کنند تحت تاثیر قرار می گیرد. حریم  

خصوصی  ارتباطی زمانی مورد تهدید است 

که پست ها، مکالمات ، پیام ها و گفتگوهای 

آن ها توسط دولت  یا سایر کنشگران رصد 

شود. حریم خصوصی اطلاعاتی آن ها 

وقتی داده های  شخصی شان جمع آوری  

گیرد  قرار  پردازش   مورد  و   نگهداری 

در معرض  خطر است ؛ و حریم خصوصی 

تصمیم گیری ایشان  توسط ابزارهایی که 

دسترسی به اطلاعات سودمند را محدود 

می کند تحت  تاثیر قرار می گیرد.

یافته های پژوهش
راهکارهای حمایت از حریم خصوصی کـودکان 

در فضای مجـازی از ابعاد مختلـف  تشکیل شده 

است . عوامل اجتماعی)محیط اجتماعی (  

شرایط فرهنگی )فرهنگ سازی (، حقوقی  

)قانون گذاری ، الزامات تهیـه رضایت نامه  

الزامات دسترسی(، وضعیت آموزشی )سواد 

رسانه ای ، تولیـد محتوا، تفکـر انتقـادی 

آمـوزش رسمی ، مدیریت  دانش، گسترش 

حوزه سواد و اندیشه  ( ، شـرایط  اقتصادی  

)سرمایه گذاری ( و نگرش های  مدیریتی 

)الزامات فنی ، سیاست گذاری  ، آموزشی   

امنیت سازمانی ، حمایت نهادی ( شـش 

مضمون فـراگیر و ١٧ مضمون سازمان یافته 

 شناسایی شده  به عنوان شـاخه های اصلـی 

و تعیین کننده  در تدویـن راهکارهای  

حمایت  از حریم خـصوصی کودک در 

فضای مجازی تبیین شده اند.

نتیجه گیری
 همان طور که یافته هـای پژوهـش حاضر

 در حوزه اجتماعی و فرهنگی نشان می دهد  

بستر اجتماعی ازجمله همسالان، والدین 

و شرایط فرهنگی حاکم در رفتار کودک  

در فضای آنلاین  تأثیرگذار است . آن دسته 

از کاربران که متعلق به فرهنگی با رعایت 

حریم خصوصی بالاتری هستند، اطلاعات  

کمی از خود در فضای مجازی منتشر 

متعلق   کاربران   درحالی که    می کنند. 

 به فرهنگ های بازتر، به حریم خصوصی 

و قواعد آن پایبندی کمتری دارند.  موقـعیت  

اقـتصــادی و اجتماعی والدین و سن 

کودکان، در روش های حمایت از حریم 

خصوصی آن  تاثیرگـذار است .

آیا آموزش لازم ارایه شده است ؟

 حریم خصوصی کودکان در فضای مجازی 
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  بیانیه
باآنکه همسرم تا مقطع راهنمایی بیشتر 

تحصیل نکرده بود و در روستا به امور 

دامداری نزد پدرش مشغول بود، اما 

همواره آرزوی پزشک شدن را در سر 

بعد  دلیل هم  به همین   می پروراند، 

از ازدواج و آغاز زندگی مشترک، من هم 

همه همتم را به کار گرفتم تا این آرزوی 

شوهرم برآورده شد ،اما ...

این ها بخشی از اظهارات زن 55 ساله ای 

است که سفره درد دل هایش را در دایره 

مشاوره و مددکاری اجتماعی کلانتری 

 طبرسی شمالی مشهد گشوده بود. 

 او بابیان این که همسرم مرا زنی نفهم 

و بی سواد می خواند و معتقد است که در 

شان همسری یک پزشک نامدار نیستم! 

به کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: 

دریکی از شهرهای استان خراسان جنوبی 

به دنیا آمدم و دومین فرزند خانواده ام 

هستم. پدرم در زمینه خریدوفروش املاک 

و خودرو فعالیت داشت و مادرم نیز خانه دار 

بود، اگرچه پدرم اوضاع اقتصادی بدی 

نداشت اما بعد از ازدواج برادر بزرگ ترم 

به مشهد مهاجرت کرد تا زمینه فعالیت 

اقتصادی بیشتری داشته باشد،ولی 

متاسفانه کاروبارش به آن اندازه ای که 

تصور می کرد، رونق نگرفت و در حد 

معمولی به زندگی خود ادامه داد. این 

در حالی بود که من نزد مادربزرگم در 

شهرستان ماندم چراکه او علاقه شدیدی 

به من داشت و اجازه نداد از او دور 

شوم. باوجوداین در روزهای آخر هفته 

مرا نزد پدر و مادرم می آورد و دوباره به 

شهرستان بازمی گشتیم. اگرچه مادربزرگم 

همه خواسته های مرا برآورده می کرد و 

 اجازه نمی داد هیچ گونه ناراحتی مادی 

یا معنوی داشته باشم ولی بازهم دوری 

از خانواده برایم بسیار سخت بود. آن 

روزها من با فرزندان دایی ام همبازی 

بودم که همین ارتباط کودکانه باعث 

شد تا به پسردایی ام علاقه مند شوم. 

از سوی دیگر من فقط تا پایان مقطع 

که  زمانی  و  خواندم  درس  ابتدایی 

مادربزرگم قصد داشت مرا در مدرسه 

راهنمایی ثبت نام کند به او گفتم دیگر 

 علاقه ای به تحصیل ندارم! مادربزرگم نیز 

که همواره به خواسته های من احترام 

می گذاشت، برای ادامه تحصیل اصرار 

نکرد و به این ترتیب من درس و مدرسه را 

رها کردم و نزد مادربزرگم به امور خانه داری 

پرداختم تا این که روزی عمه ام ما را به 

مجلس عروسی دخترش دعوت کرد. 

او سال های زیادی بود که با خانواده 

 ما ارتباط نداشت و حتی نمی دانستیم 

اما  می کند،  زندگی  شهر  کدام  در 

مرا  عروسی  در مجلس  هنگامی که 

دید، با چهره ای که از شادمانی برق 

می زد، خطاب به مادرم و دیگر اطرافیان 

گفت : »زیبا« عروس آینده من است و 

باید خودمان را به زودی برای حضور در 

مجلس باشکوه دیگری آماده کنیم! سپس 

درحالی که مرا به آغوش می کشید، با 

خوشحالی نگاهی به چهره ام انداخت و 

فریاد زد تاکنون عروسی به این زیبایی 

دیده اید؟! خلاصه من هم که فقط 

سکوت کرده بودم به گوشه ای رفتم 

و اشک ریختم! چراکه هنوز ۱۴ سال 

بیشتر نداشتم و حتی معنی زندگی 

مشترک را هم نمی دانستم. باوجوداین 

 یک هفته بعد، عمه ام به خواستگاری آمد 

و مرا با یک عدد النگوی طلا به قول معروف 

نشان کرد.»فخرالدین« هم در مقطع 

و  بود  ترک تحصیل کرده  راهنمایی 

 چون پدرش وضع مالی خوبی نداشت

 در روستا به پدرش برای نگهداری دام ها 

کمک می کرد. بالاخره یک سال بعد 

من و »فخرالدین« زندگی مشترکمان 

را آغاز کردیم و بعدازآن که پسرم به دنیا 

آمد راهی مشهد شدیم تا همسرم شغل 

مناسبی پیدا کند.

باآنکه »فخرالدین« به صورت روزمزد کارگری 

می کرد، اما من چرخ خیاطی ام را راه 

انداختم و لباس های زنانه می دوختم 

چراکه در دوران کودکی و نوجوانی 

خیاطی را نزد همسایه مادربزرگم به خوبی 

آموخته بودم. از طرف دیگر شوهرم آرزوی 

 پزشک شدن را از همان دوران نوجوانی 

در سر می پروراند و به همین دلیل تصمیم 

گرفت شبانه به تحصیل ادامه دهد. 

من هم برای آن که شوهرم به آرزویش 

برسد همه تلاشم را به کار گرفتم و در 

کنار خیاطی بسته بندی مواد غذایی 

و تهیه انواع  ترشی را نیز شروع کردم 

تا ازنظر مالی مشکلی نداشته باشیم. 

بالاخره »فخرالدین« دیپلم گرفت و روزی 

اعلام شد آزمون سراسری  نتایج   که 

 از شادی گریه می کردم و در پوست خودم 

نمی گنجیدم. همسرم در رشته پزشکی 

هرمزگان پذیرفته شده بود. حالا دیگر 

همه سختی ها و مشکلات را به فراموشی 

سپردم و در نبود همسرم به تربیت فرزندانم 

پرداختم. دیگر به سختی کار می کردم 

 تا همسرم برای رفت وآمد به دانشگاه 

یا تامین مخارج زندگی احساس کمبود 

نکند. چند سال بعد و درحالی که من 

سومین فرزندم را به دنیا آورده بودم، همسرم 

برای تحصیل در دوره های تخصصی 

سفر  اروپایی  کشورهای  به  پزشکی 

می کرد و من مدت ها با فرزندانم تنها 

بودم، اما از این تنهایی لذت می بردم 

چراکه همه رویاها و آرزوهای فخرالدین 

به واقعیت پیوسته بود. تا این که بالاخره 

همسرم پزشکی حاذق و معروف شد 

به طوری که بیماران برای چندین ماه 

آینده نوبت می گرفتند. این درحالی که 

بود که هر دو دختر بزرگمان را عروس 

کرده بودیم و حالا نوه هایمان به منزل ما 

صفای دیگری داده بودند. باآنکه فقط 

پسر کوچکم هنوز در مقطع راهنمایی 

تحصیل می کند اما رفتارهای همسرم 

آرام آرام تغییر کرده  به گونه ای که دیگر 

مرا با خود به مهمانی های همکارانش 

نمی برد و مدام تحقیرم می کند، او حالا 

مرا در شأن خود نمی بیند و بی سوادی مرا 

به رخم می کشد. »فخرالدین« توجهی 

به من ندارد و معتقد است من چیزی 

نمی فهمم! او دیگر برای انجام هیچ 

کاری با من مشورت نمی کند و با رفتار 

و گفتارش به شدت آزارم می دهد...

بررسی های کارشناسی و اقدامات مشاوره ای 

در این پرونده با صدور دستوری خاص 

از سوی سرگرد »جواد یعقوبی« )رییس 

کلانتری طبرسی شمالی مشهد( توسط 

مشاوران زبده دایره مددکاری اجتماعی 

کلانتری آغاز شد.

بیانیه خانه مطبوعات خراسان رضوی درپی بازداشت ۳ خبرنگار و عکاس

 به بهانه مصلحت 
مانع بیان صادقانه واقعه می شوند

خانه مطبوعات و رسانه های خراسان رضوی در پی بازداشت ۳ خبرنگار 

و عکاس در تجمع روستای ویرانی و فیانی شاندیز بیانیه ای صادر کرد.

متن بیانیه بدین شرح است:

فعالیت خبری، بدیهی ترین وظیفه یک  خبرنگار و عکاس خبری است 

 که در فرهنگ اسلامی و در مردم سالاری دینی لازم است تا خبرنگاران

 بنا بر رسالت آیینگی رسانه ها، پرسشگر مسایل اساسی جامعه به عنوان 

تریبون مردم باشند؛ این در حالی است که متأسفانه گاهی برخی نگرش های 

نادرست، به بهانه مصلحت و یا بیم فرصت طلبی دشمنان، مانع بیان 

صادقانه واقعه شده که درنتیجه حقیقت به مسلخ رفته و زمان طلایی 

روایت نخست و موثر از یک رویداد به تریبون داران معاند داده می شود.

بازگشت به آرمان های جمهوری اسلامی با شعار استقلال  و آزادی می طلبد 

تا حریت و حرمت مطبوعات مستقل را به عنوان یکی از بنیادی ترین اهداف 

و ارزش های اولیه مردم سالاری دینی قدر دانست؛ کما اینکه در مانیفست 

انقلاب، حضرت امام خمینی )ره ( آزادی مطبوعات در جمهوری اسلامی 

 را تضمین فرمودند که ”همۀ مطبوعات آزادند مگر اینکه مقالات مضر 

به حال کشور باشد.” و چه زیبا اینکه امام امت در دیدار با مدیران رسانه 

ملی خواستار دیده شدن مردم و اقشار محروم جامعه مانند کشاورزان 

و کارگرانی با دستان پینه بسته به جای نمایش تصویر خودشان شدند.

 و اما رویداد اخیر در روز آدینه اخیر در مشهد الرضا و در خطه امامی 

که عالم آل رسول است، نشان داد که عرصه فرهنگ همچنان مظلوم است 

و خبرنگاران به عنوان تریبون سازان بی تریبون همچنان مورد بی مهری 

واقع می شوند.

 و اما آیا اینکه خبرنگاری به دنبال پیگیری مسایل و مشکلات جامعه 

و مردم و نیز پیگیری وضعیت خدمت رسانی مطلوب به مردم باشد، باید 

مورد مؤاخذه قرار گیرد و قبل از انتشار خبر یا گزارش خود بازداشت شود؟!

 مگر نه این است که قانون اساسی به عنوان میثاق ملی بر آزادی مطبوعات 

و رسانه ها تأکید و تصریح دارد و در اصل 2۴ قانون اساسی، آزادی مطبوعات 

عنوان شده که »نشریات و مطبوعات درصورتی که مخل به قواعد اسلامی 

و نظام نباشند، آزادند.« همچنین در اصل ۱۷5 قانون اساسی نیز آمده 

است: »تأمین آزادی انتشار و بیان، بر طریق موازین اسلامی در رسانه های 

گروهی )رادیو و تلویزیون( ضرورت دارد.«

در قانون مطبوعات، رسانه های کشور به عنوان یکی از مؤثرترین عوامل رشد 

فرهنگ عمومی کشور تلقی می شوند و بر اساس ماده 2 قانون مطبوعات 

روشن  ساختن  افکار   و بالا بردن  سطح  معلومات  و دانش  عمومی، توسط 

رسانه ها مورد تأکید قرارگرفته و در ماده ۴ به صراحت بیان شده که” هیچ  مقام  

دولتی  و غیردولتی  حق  ندارد برای  چاپ  مطلب  یا مقاله ای  درصدد اعمال  

فشار بر مطبوعات  برآید و یا به  سانسور و کنترل  نشریات  مبادرت  کند.”

تردیدی نیست که تحدید و ممانعت دستگاه های مختلف و شخصیت های 

متنفذ در امور مطبوعات و ایجاد خلل در انجام وظایف خبرنگاران مستقل 

به قطع ارتباط میان جامعه و سه قوه، افول عقلانیت و واژگونی واقعیت 

می انجامد درحالی که عنایت به رسانه ها و رسانه نگاران ساعی موجب 

اعتلای اعتماد عمومی و افزایش مشارکت مردم و ارتقای سطح سرمایه 

اجتماعی کشور می شود.خانه مطبوعات و رسانه های خراسان رضوی 

به  عنوان تنها نهاد صنفی رسمی رسانه ای زیر نظر وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی و در دوران جهاد تبیین و جنگ نرم بیگانگان، خواستار پیگیری 

مجدانه موضوع و آزادی خبرنگار رسانه  رسمی و خوشنام خطه خورشید 

شده و شایسته است تا اصل این مواجهه نامتناسب و دور از شأن نیز که 

در جریان تجمع اعتراضی روستاییان و ساکنان روستای ویرانی و فیانی 

شاندیز اتفاق افتاده است مورد واکاوی و بررسی قرار گیرد.

 از سوی دیگر انتظار این است که مسوولان مرتبط با سعه صدر بیشتری 

با خبرنگاران تعامل داشته و حامی آنان در دوران جنگ روایت ها باشند.

 آنچه مسلم است قانون بهترین فصل الخطاب است و منویات ولایت

در راستای توجه به مردم به عنوان ولی نعمت مسوولان در دوران جهاد 

تبیین می تواند مبنای هم دلی هرچه بیشتر و انجام هر اقدامی برای 

تعالی نظام اسلامی از مسیر قانون باشد.

امید که با تشکیل نشست های کارشناسانه و بررسی علل و عوامل، مانع 

برخوردهای ناصواب و سلیقه ای و گسست میان رسانه ها و مدیران خدوم 

باشیم که تعالی با تعامل و همگرایی بیشتر میسر می شود.«

در پی بروز برخی وقایع در منطقه 

ویرانی واقع در استان خراسان رضوی 

که همراه با حواشی در روزهای اخیر 

بوده است ، روابط عمومی و ارتباطات 

دادگستری خراسان رضوی اطلاعیه ای 

صادر کرد.

در اطلاعیه روابط عمومی دادگستری 

خراسان رضوی ، نسبت به وقایع اخیر 

آمده است:

دستگاه قضایی به عنوان سردمدار 

دفاع از حقوق عامه، خود را موظف 

 به حفاظت توأمان از حقوق عمومی

  و خصوصی می داند و در این مسیر 

در چهارچوب موازین شرعی و قانونی به 

وظایف و تکالیف خود به دوراز هرگونه 

افراط وتفریط عمل کرده و تحت تاثیر 

فشارها و جریان سازی های رسانه ای 

قرار نگرفته و نخواهد گرفت.

بر اساس پرونده حقوقی که در جریان 

 رسیدگی است اداره رفاه دادگستری 

به نمایندگی از دولت جمهوری اسلامی 

ایران، دادخواست هایی را علیه اشخاص 

مدعی مالکیت در دادگاه مطرح نموده 

که طبعاً خواندگانِ دعوی می توانند 

از تمام ظرفیت های قانونی برای رد 

ادعای رفاه دادگستری استفاده نمایند 

و این رسیدگی قهراً دارای مراحل 

دادگاه بدوی و تجدیدنظر و احیانا 

دیوان عالی کشور خواهد بود.

بر این اساس ذکر چند نکته از باب 

تنویر افکار عمومی و یادآوری، ضروری 

به نظر می رسد: 

پرونده حقوقی در جریان رسیدگی 

فی مابین طرفین اختلاف در مرحله 

ابتدایی است و تاکنون هیچ گونه حکم 

یا تصمیمی در این زمینه صادر و اتخاذ 

نگردیده است. 

به طرفین اختلاف و اصحاب پرونده 

توصیه می شود برای اثبات ادعای خود 

مسیرهای قانونی را پیگیری نموده 

و مورد اغفال از ناحیه اشخاص یا 

 جریان های خارج از موضوع که قانونا

هیچ گونه سهم یا حقی در ورود به 

قضیه ندارند واقع نشوند.  

از رسانه ها و جریان ها انتظار می رود 

که نه تنها به دنبال ایجاد تنش نباشند 

بلکه در صورت امکان برای رسیدگی 

قانون همکاری و مساعدت نمایند.  

طبق بررسی های اولیه، تعدادی از افراد 

 در ایجاد تجمع غیرقانونی در تاریخ

 2۶ خرداد ۱۴۰2 آن هم در روز تعطیلی 

که آن منطقه محل تردد شهروندان 

زیادی است موثر بودند و با تهیه متن ها 

 و عباراتی تند و تحریک کننده سعی 

در ایجاد التهاب داشته اند. بر این 

اساس پرونده کیفری تشکیل و به 

رفتارهای مجرمانه رسیدگی خواهد شد.

همچنان که قوانین و مقررات دادگاه های 

صالح را بستری مناسب برای رسیدگی 

به هرگونه اختلافات، تعیین نموده 

است، از اشخاص و مراجع و رسانه های 

 محلی و ملی انتظار می رود هر اقدام 

و حرکت خلاف قانون را تقبیح و اقدامات 

پیشگیرانه مقتضی را معمول نمایند.  

اراضی اختلافی تا تعیین تکلیف نهایی 

در تصرف هیچ یک از طرفین اختلاف 

نخواهد بود و اقدامات صورت پذیرفته 

صرفا در جهت حفاظت از اراضی 

انجام شده و اداره رفاه دادگستری 

قانونا هیچ گونه نقل وانتقال یا تصرف 

یا ساخت و سازی را در اراضی ننموده 

و فعلا چنین حقی ندارد.

پرونده  این  می شود،  خاطرنشان 

تحقیقات  و  دارد   بازداشتی 

 در مورد پرونده تشکیل شده ادامه

 دارد.

توضیحاتدادگستریخراسانرضویدربارهپروندهوقایعمنطقهویرانی

داستان واقعی یک شوهر بی وفا

وقتی که جوان روستایی دکتر شد! 
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موسسه اعتباری ملل ابلاغ کرد

 بخشنامه تسریع و تسهیل در پرداخت 
وام قرض الحسنه ازدواج به شعب  

تکتمصابریمقدمتهرانی

موسسه اعتباری ملل در راستای ایفای مسوولیت های اجتماعی مبنی 

بر اعطای وام قرض الحسنه ، بخشنامه تسریع و تسهیل پرداخت وام 

قرض الحسنه ازدواج را به کلیه شعب صادر کرد.

 متقاضیان محترم می توانند پس از ثبت نام در سامانه ازدواج بانک 

مرکزی هر یک از شعب موسسه را برای دریافت وام قرض الحسنه 

 ازدواج با معرفی حداکثر یک نفر ضامن معتبر که دارای اهلیت 

و وجاهت اعتباری باشد انتخاب نمایند.

گفتنی  است مبلغ وام قرض الحسنه ازدواج برای کلیه متقاضیان 

 به میزان ۱ میلیارد و 8۰۰ میلیون ریال و برای آقایان زیر 25 سال 

و نیز خانم های زیر 2۳ سال به میزان 2 میلیارد و 2۰۰ میلیون ریال 

پرداخت خواهد گردید .

نشست خبری مدیران عامل تولید گل و گیاه در خراسان رضوی 

خراسان رضوی قطب تولید گل رز کشور است
 مجید خروشی- نشست خبری مدیران عامل اتحادیه شرکت های 

تعاونی گلخانه داران ،انجمن صنفی گل و گیاه و شرکت تعاونی 

تولیدکنندگان گل و گیاه استان به مناسبت گرامی داشت روز جهانی 

گل و گیاه در سالن اجتماعات سازمان جهاد کشاورزی مشهد برگزار 

شد. مهرداد میر حسینی کارشناس مسوول امور گلخانه های جهاد 

دانشگاهی در این نشست با اشاره به این که ۱5درصد گل و گیاه 

خراسان رضوی به خارج از کشور صادر می شود گفت: با توجه به 

این شرایط متاسفانه به روزرسانی گلخانه ها به تکنولوژی روز دنیا 

همسو نیست و توسعه علمی تولدی گل و گیاه در استان به کندی 

انجام می شود.و ضروری است در تغییرات ساختاری تمهیداتی 

 اتخاذ شود. وی خاطرنشان کرد: بیش از 2هزار واحد گلخانه ای 

در ۳8هکتار فضای گلخانه ای سرپوشیده و ۳5 هکتار فضای باز در 

استان فعالیت می کنند و در هر هکتار ۱5 نفر اشتغال ایجادشده 

 است همچنین سالانه حدود 5میلیارد تومان سودآوری خالصانه 

در این بخش وجود دارد. وی با اشاره به این که در حوزه گلخانه از پوشش 

بیمه ای برخوردار نیستیم و متاسفانه دروند حمایت بیمه با ضعف و 

مشکل روبرو هستیم افزود: با خسارت به گیاهان آپارتمانی و فصلی 

8۰ درصد تولیدات به دلیل سرمازدگی نابود شد و بیمه هم حمایت 

نکرد. میر حسینی اضافه کرد: احداث گلخانه اقتصادی نیست و برای 

احداث هر گلخانه نزدیک ۱۹ میلیارد تومان اعتبار نیاز است. نادری 

مدیر باغبانی جهاد دانشگاهی در این نشست گفت: 2۰۰میلیارد 

دلار گردش مالی گیاهان زینتی و آپارتمانی در جهان است که سهم 

کشور ما ۴۰ میلیون دلار است.و در صادرات گل و گیاه در ردیف ۱۱5 

جهان قرار داریم . نادری جایگاه تولید گل و گیاه گلخانه ای خراسان 

رضوی در کشور را در جایگاه ۱2 ذکر کرد.و این در حالی است که 

خراسان رضوی در تولید گیاه رز در کشور در جایگاه نخست قرار دارد.

در سومین جلسه هیات نمایندگان اتاق 

بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 

خراسان رضوی، اعضای هیات نمایندگان 

به اتفاق آرا ، فعالیت 2۰ کمیسیون تخصصی 

به عنوان بازوان تخصصی اتاق را تصویب 

کردند.

محدودیتی در خصوص تعداد کمیسیون های 
اتاق وجود ندارد

محمدحسین روشنک، رییس کانون 

خراسان  رضوی  خراسان  کارآفرینان 

رضوی گفت: اعضای هیات رییسه در 

خصوص مبحث کمیسیون ها در چند 

جلسه و چندین ساعت به تبادل نظر 

پرداختند تا به این جمع بندی برسیم.

طبق آیین نامه اتاق بازرگانی، محدودیتی 

در خصوص تعداد کمیسیون های اتاق 

وجود ندارد و می توان در حوزه کمیسیون ها 

برای حضور فعالان اقتصادی و تشکلی 

استان زمینه سازی کرد.

در مرحله نخست، معتقدم اعضای هیات 

نمایندگان اولویت مسوولیت کمیسیون ها 

رادارند و در مرحله دوم، می توان از کسانی 

که در رقابت انتخابات حضوری سالم 

برای  مطالبه گری  و دغدغه  داشتند 

بخش خصوصی رادارند، دعوت نمود 

و از حضور آنان استفاده کرد. نکته دیگر 

اینکه کمیسیون ها ، بازوان مشورتی اتاق 

هستند که به هیات نمایندگان و هیات 

رییسه مشورت می دهند و هیچ کمیسیونی 

برای خارج از اتاق نمی تواند مصوبه ای 

داشته باشد. مصوبات کمیسیون ها برای 

داخل اتاق است و اگر قرار است انتقال 

مصوبات از دل اتاق صورت گیرد، از سوی 

رییس باید انجام شود.

افزایش عناوین کمیسیون های تخصصی، 

باهدف جلوگیری از تضاد منافع و افزایش 

پوشش بخش های مختلف اقتصادی

محمدعلی چمنیان، عضو کانون کارآفرینان 

خراسان رضوی در این نشست گفت: 

طبق آیین نامه اتاق بازرگانی، ریاست 

کمیسیون ها بایستی بر عهده اعضای 

هیات نمایندگان باشد؛ اما در صورت 

افزایش تعداد کمیسیون ها، می توان از 

دیگر تشکل های اقتصادی استان برای 

ریاست کمیسیون دعوت نمود. پیشنهاد این 

است که طی فراخوانی که اعلام می کنیم، 

از کسانی که داوطلب ریاست یا عضویت 

در کمیسیون ها هستند، ثبت نام شود و 

درصورتی که کمیسیونی به حدنصاب 

نرسید و از آن استقبال نشد و داوطلبی 

برای ریاست و عضویت در آن وجود نداشت، 

در کمیسیونی دیگر ادغام می گردد.

یکی از دلایل تفکیک برخی کمیسیون های 

دوره نهم اتاق در دوره جاری ، جلوگیری 

از تضاد منافع در کمیسیون ها بود؛ زیرا 

برخی مباحث ممکن است در سایه دیگر 

موضوعات یک کمیسیون قرار گیرد و 

آن طور که باید به آن پرداخته نشود. از 

طرفی توسعه عناوین باهدف ایجاد پوشش 

حداکثری برای نیازهای بخش خصوصی، 

مدنظر بوده است.

ممکن است برخی موضوعات در دوره 

جاری بین برخی کمیسیون ها همپوشانی 

داشته باشد، به طور مثال قطع برق صنایع 

مرتبط با چند کمیسیون است و برای 

بررسی این موضوع می توان جلسات 

کمیسیون ها را به طور مشترک برگزار کرد.

مهم ترین بخش کمیسیون ها، دبیران 

آن هاست که در این دوره تلاش می شود بحث 

دبیری کمیسیون ها قوی تر و تخصصی تر 

باشد تا امور کمیسیون ها به شکلی منسجم 

و دقیق پیگیری گردد.

رضا حمیدی، عضو هیات مدیره کانون 

کارآفرینان خراسان رضوی گفت: اتاق 

باید برای تک تک کمیسیون ها هدف 

مشخصی را تعیین کند. اینکه چرا کمیسیون 

ایجاد می شود و ظرف مدتی مشخص 

چه فعالیتی باید داشته باشد. اگر روی 

تک تک کمیسیون ها هدف گذاری صحیح 

و جامعی صورت گیرد، اثرگذاری بهتری 

خواهد داشت.

حسین محمدیان، عضو هیات مدیره کانون 

کارآفرینان خراسان رضوی اظهار داشت: با 

کلیات تعداد کمیسیون ها مخالفتی ندارم 

؛ زیرا معتقدم هر چه بازوان تخصصی اتاق 

در موضوعات مختلف تفکیک شوند، شاید 

بهتر به نتیجه برسیم. اما نظرم این است 

که در صورت امکان، فعالیت کمیسیون ها 

برای دوره یک ساله برنامه ریزی شود تا در 

صورت عدم نتیجه گیری کافی، در خصوص 

آن در پایان سال تصمیم گیری شود. از 

سویی، برخی کمیسیون ها می توانند نه 

به طور ماهانه، بلکه در طول هر فصل ، 

یک بار جلسه تشکیل دهند؛ درواقع، 

اینکه در جمعی تخصصی به موضوعات 

پرداخته شود، مهم است.

فعالیت 2۰ کمیسیون تخصصی در اتاق مشهد

نمایشگاه  صنف  اتحادیه  رییس 

داران خودرو مشهد گفت: ریزش 

قیمت خودروهای خارجی در بازار 

این کلانشهر از چندی قبل آغازشده 

و اخیرا شدت گرفته است.

حسین حسینی با اشاره به تصویب 

لایحه واردات خودروهای کارکرده زیر 

پنج سال ساخت در مجلس شورای 

اسلامی، افزود: اجرایی شدن این مصوبه 

۱۰۰ درصد روی بازار خودروهای 

خارجی تاثیر گذاشته و ریزش قیمت 

آن ها را بیشتر خواهد کرد.

وی بابیان اینکه قیمت خودروهای 

خارجی در بازار مشهد ۱5 درصد 

کاهش یافته است، گفت: هر چه 

زودتر خودروهای کارکرده وارداتی 

برسد،  مصرف کنندگان  دست  به 

ریزش قیمت ها در بازار بیشتر شده 

و مردم به خودروهای بهتری دسترسی 

پیدا می کنند.رییس اتحادیه صنف 

نمایشگاه داران خودرو مشهد پیشنهاد 

داد که خودروهایی وارد کشور شود 

بازار بیشتر  لوازم یدکی آن در  که 

باشد  مانند خودروهای ساخت کره 

جنوبی که هم نمایندگی های خدمات 

 پس از فروش و هم قطعات یدکی آن 

در بازار ایران به نسبت سایر کشورها 

به تعداد بیشتری وجود دارد.حسینی 

به نوسانات قیمت خودروهای داخلی 

و خارجی در بازار مشهد اشاره و بیان 

 کرد: افت قیمتی خودروهای خارجی 

و داخلی در بازار از چندی قبل آغازشده 

بود، برخی روزها قیمت ها اندکی 

اما دوباره روند کاهشی  بالا رفت 

 قیمت ها از سر گرفته شده و همچنان

 رو به کاهش است.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس از ارائه مهلت 

۱۰ روزه سازمان امور مالیاتی به مودیان صنفی 

خبر داد. محمدرضا پورابراهیمی، درباره نشست 

مشترک کمیسیون اقتصادی با وزیر اقتصاد 

و دارایی، هیات رییسه اتاق اصناف و رییس 

سازمان مالیاتی برای بررسی مشکلات مربوط به 

اظهارنامه های مالیاتی سال ۱۴۰2 گفت: نشست 

مشترک کمیسیون اقتصادی مجلس با میزبانی 

وزارت امور اقتصادی و دارایی با حضور، احسان 

خاندوزی وزیر امور اقتصاد و دارایی برگزار شد و با 

توجه به اینکه در سامانه مربوط به اظهارنامه های 

نامه مالیاتی اصناف و بازاریان به دلیل حجم بار 

و موارد دیگر وقفه وجود داشته است و خدمات 

کامل به مودیان صنفی ارائه نمی شود به همین 

جهت مقرر شد مهلت ۱۰ روزه ای با توجه به شرایط 

پیش آمده برای ارایه اظهارنامه های مالیاتی داده 

شود که مودیان صنفی بتواند با دقت بیشتر و 

با تراکم کمتری در ساعات و روز های پایانی 

برگه اظهارنامه های مالیاتی خود را ثبت کنند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: تشکیل 

کارگروه منتخب با حضور نماینده کمیسیون 

اقتصادی، سازمان امور مالیاتی و اتاق اصناف 

ایران در استان ها از دیگر مصوبات نشست بود که 

با تشکیل این کارگروه مواردی که مورد اختلاف 

هست به صورت موردی بررسی و به آن رسیدگی 

شود تا حقی از کسی ضایع نشود.

پورابراهیمی افزود: همچنین مقرر شد جلسه ای 

با حضور اعضای کمیسیون اقتصادی و سازمان 

امور مالیاتی و اتاق اصناف ایران برای اصلاح 

ضرایب مالیاتی تشکیل شود تا با نظر سازمان 

امور مالیاتی مواردی که قابل اصلاح است مورد 

بازنگری و اصلاح قرار بگیرد.

گفتنی است این نشست با هدف رایزنی پیرامون 

رفع مشکلات موجود در خصوص نحوه محاسبه 

 و صدور اظهار نامه مالیاتی مودیان صنفی برگزار

 شد.

دربازارمشهدشدتگرفتهاست

ریزشقیمتخودروهایخارجی

موافقتباتمدید1۰روزهمهلتتسلیماظهارنامهمالیاتی

  خبر

خبر




